
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 25 
WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

w sprawie poszukiwań padłych dzików 
na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt  8c i 8j ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, oznaczonych zgodnie z uchwałą  
Nr XXIV/465/08  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

27 listopada 2008 r.  w sprawie „Podziału województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie” 
następującymi numerami: 87, 88, 89, 98, 99, 100, 118, 131, 132, 145, 150, 152, 153,  154, 162, 166, 167, 168, 
169, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 188, 189, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 209, 210, 214, 215, 216, 
217, 218, 219, 220, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 
249, 250, 251, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 277, 
278, 280, 281, 288, 289, 290, 291, 292, 313, 314 oraz 315  prowadzić poszukiwania padłych dzików, na 
terenach swoich obwodów,  w terminie do dnia 31 grudnia 2019 r. 

2. Poszukiwania, o których mowa w ust. 1, nakazuje się prowadzić w odstępach dwutygodniowych. 

§ 2. Określa się następujący sposób postępowania ze zwłokami padłych dzików: 

1) niezwłocznie zgłaszać zwłoki padłych dzików powiatowemu lekarzowi weterynarii, właściwemu ze 
względu na miejsce ich znalezienia, w celu pobrania próbek do badania w kierunku afrykańskiego pomoru 
świń; 

2) zwłoki dzików należy zniszczyć w sposób przewidziany w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów elbląskiego, giżyckiego, iławskiego, mrągowskiego, olsztyńskiego, ostródzkiego, 
piskiego oraz szczycieńskiego właściwych ze względu na położenie obwodu łowieckiego i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Artur Chojecki 

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 września 2019 r.

Poz. 4275




